令和３年（2021年）４月１５日

米原市立米原中学校

保護者様

米原市立米原中学校

校 長 一ノ宮 賢了

個人情報の取り扱いについて

陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解ご支援を

いただき、ありがとうございます。

さて、本校の教育活動や子どもたちの様子については、学校だよりや学年・学級だより、Ｗebページ

等でお知らせしているとおりですが、個人情報の取り扱いについて、下記の内容を保護者の皆様にもご

理解いただき、情報の発信についてご協力いただきますようお願い申し上げます。もし、不都合な時は

学校（0749-52－0175 教頭）へご連絡ください。

記

１．情報発信のねらい

（１）学校における生徒の活動の様子を伝えたり、生徒の作品を発表したりすることにより、学習意

欲を高める。

（２）保護者や地域の方に、学校の様子や生徒の活躍の様子を伝えることで、本校の教育活動への理

解を深める。

（３）本校の教育活動の成果や様子を発信することで、多くの方からのご意見をいただいたり、教職

員等で共有したりすることにより、その内容をさらに充実・発展させる。

２．情報を掲載する場合

（１）学校だより等、本校から配布されるお便りや文書

（２）本校が運営するホームページ、またはそれに準ずるもの

（３）本校より出品した作品の入賞者名・作品等の掲載依頼があった場合（新聞、冊子等）

３．掲載する情報の内容

（１）生徒の活動の様子

（２）生徒の作品等

※本校ホームページおよび通信等では、生徒の住所、電話番号、生年月日、家族関係、保護者名

等、プライバシーに関する内容は掲載しない。（詳しくはＷebページ運用ポリシーをご覧くださ

い。）